
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

金額

75,820
87,835

0
要請・陳情活動費

会議費

項目

2,976

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 杉本　美智子

　政務活動費 360,000

（単位：円）

備考

資料購入費

人件費

事務所費

38,734
93,642

調査研究費

研修費

広報費

広聴費

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料35,592

資料作成費

25,401

334,599

別添資料

別添資料

別添資料

0
0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 子育て支援施策視察（真庭市）　 1 2,016 2,016 (2,016)

4 7 携帯電話使用料　４月分 10 3,684 1,228 (3,244)

4 18 電気料金　４月分 10 15,740 1,748 (4,992)

4 22 D-file　１年分 8 58,968 58,968 (63,960)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 296,040

4 30 公明新聞　４月分 8 1,887 1,887 294,153

5 8 市議会だより第43号印刷 3 22,140 22,140 272,013

5 10 携帯電話使用料　５月分 10 3,707 1,235 270,778

5 11 憲法記念県民集会セミナー受講（岡山市） 2 2,640 2,640 268,138

5 11 書籍『封じ込められた子供その心を聴く』 8 600 600 267,538

5 19 スマートフォン購入 7 17,280 8,640 258,898

5 31 公明新聞　５月分 8 1,887 1,887 257,011

5 31 電気料金　５月分 10 12,427 1,380 255,631

6 3 ドローン講習会受講 2 3,240 3,240 252,391

6 8 携帯電話使用料　６月分 10 6,766 2,255 250,136

6 11 多様な性を認め合う条例視察（総社市）　 1 960 960 249,176

6 13 書籍『生涯学習支援の道具箱』 8 1,620 1,620 247,556

6 30 公明新聞　６月分 8 1,887 1,887 245,669

6 30 電気料金　６月分 10 9,591 1,065 244,604

7 7 携帯電話使用料　７月分 10 3,376 1,125 243,479

7 29 「地方議員研究会」参加（～7/30） 2 67,300 67,300 176,179

7 31 市議会だより第44号印刷 3 19,440 19,440 156,739

7 31 公明新聞　７月分 8 1,887 1,887 154,852

7 31 備北新聞　半年分 8 3,600 3,600 151,252

7 31 電気料金　７月分 10 8,922 991 150,261

8 7 携帯電話使用料　８月分 10 3,723 1,241 149,020

8 14
インク(1/2が交付対象)、用紙(全額
交付対象) 7 9,253 5,592 143,428

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

杉本　美智子

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



8 21 ＩＣＴセミナー受講（岡山市） 2 2,640 2,640 140,788

8 31 公明新聞　８月分 8 1,887 1,887 138,901

8 31 電気料金　８月分 10 14,087 1,565 137,336

9 8 携帯電話使用料　９月分 10 3,710 1,236 136,100

9 11 ファイル、付箋等　事務消耗品購入 7 5,704 5,704 130,396

9 30 公明新聞　９月分 8 1,887 1,887 128,509

9 30 電気料金　９月分 10 13,952 1,550 126,959

10 8 携帯電話使用料　１０月分 10 3,714 1,238 125,721

10 31 公明新聞　１０月分 8 1,887 1,887 123,834

10 31 電気料金　１０月分 10 9,673 1,074 122,760

11 7 携帯電話使用料　１１月分 10 3,760 1,253 121,507

11 30 公明新聞　１１月分 8 1,887 1,887 119,620

11 30 電気料金　１１月分 10 12,100 1,344 118,276

12 4 資料カラーコピー（ローソン） 7 710 710 117,566

12 4 資料カラーコピー（オカセキ） 7 6,000 6,000 111,566

12 8 携帯電話使用料　１２月分 10 3,836 1,278 110,288

12 15 インク購入 7 8,160 4,080 106,208

12 24 市議会だより第45号印刷 3 23,375 23,375 82,833

12 29 報告会用資料印刷 7 3,520 3,520 79,313

12 29 公明新聞　１２月分 8 1,887 1,887 77,426

12 31 電気料金　１２月分 10 16,217 1,801 75,625

1 10 携帯電話使用料　１月分 10 3,737 1,245 74,380

1 31 公明新聞　１月分 8 1,887 1,887 72,493

1 31 電気料金　１月分 10 24,418 2,713 69,780

2 5 備北新聞　半年分 8 3,680 3,680 66,100

2 7 携帯電話使用料　２月分 10 3,825 1,275 64,825

2 27 ファイル、スクラップブック等事務消耗品購入 7 4,488 4,488 60,337

2 28 書籍『公共施設のしまいかた』 8 2,530 2,530 57,807

2 28 公明新聞　２月分 8 1,887 1,887 55,920

2 29 電気料金　２月分 10 21,767 2,418 53,502

3 8 携帯電話使用料　３月分 10 3,746 1,248 52,254

3 28 市議会だより第46号印刷 3 22,880 22,880 29,374

3 30 公明新聞　３月分 8 1,887 1,887 27,487

3 30 電気料金　３月分 10 18,777 2,086 25,401

3 19 備北民報　１年分 8 24,624 0 25,401

360,000 565,267 334,599 25,401合　　計


